
UCHWAŁA NR XXVI/156/2021 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r poz. 713, 1378) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r, poz.869 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Wykaz zadań inwestycyjnych zgodnie z załacznikiem Nr 3. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi : 

1) dochody ogółem:   22 634 071,- zł, w tym: 

- dochody bieżące:  19 999 099,- zł 

- dochody majątkowe: 2 634 972,-zł 

2) wydatki ogółem:   23 430 907,- zł, w tym: 

- wydatki bieżące:  19 864 079,- zł 

- wydatki majątkowe: 3 566 828,- zł. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 796 836,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 532 070,- zł, 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 264 766,- zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2021 ROK 

Rodzaj zadania:  Własne    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)  

1 2 3 4 5 6 7 8  
bieżące  

bieżące 16 270 707,00 0,00 0,00 16 270 707,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

717 627,00 0,00 0,00 717 627,00  

  
majątkowe  

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 197 458,00 0,00 140 000,00 1 337 458,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 197 458,00 0,00 140 000,00 1 337 458,00  

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 1 191 858,00 0,00 140 000,00 1 331 858,00  

majątkowe 2 494 972,00 0,00 140 000,00 2 634 972,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

417 355,00 0,00 0,00 417 355,00  

Rodzaj zadania:  Zlecone    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7)  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8  
bieżące  

bieżące 3 728 392,00 0,00 0,00 3 728 392,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00  

  
Ogółem: 22 494 071,00 0,00 140 000,00 22 634 071,00  

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

1 134 982,00 0,00 0,00 1 134 982,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2021 ROK 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 235 441,00 2 905 441,00 2 897 441,00 986 772,00 1 910 669,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 3 335 441,00 2 905 441,00 2 897 441,00 986 772,00 1 910 669,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 298 614,00 1 168 614,00 1 162 614,00 814 092,00 348 522,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 1 398 614,00 1 168 614,00 1 162 614,00 814 092,00 348 522,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 097 500,00 1 037 500,00 30 000,00 0,00 30 000,00 1 007 

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 1



po zmianach 1 137 500,00 1 037 500,00 30 000,00 0,00 30 000,00 1 007 
500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 949 500,00 889 500,00 30 000,00 0,00 30 000,00 859 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby 

po zmianach 989 500,00 889 500,00 30 000,00 0,00 30 000,00 859 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 527 

515,00 16 135 
687,00 13 107 200,00 7 393 164,00 5 714 036,00 1 027 

500,00 914 399,00 916 588,00 0,00 170 000,00 3 391 828,00 3 391 828,00 302 277,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 19 667 

515,00 16 135 
687,00 13 107 200,00 7 393 164,00 5 714 036,00 1 027 

500,00 914 399,00 916 588,00 0,00 170 000,00 3 531 828,00 3 531 828,00 302 277,00 0,00 0,00 
Rodzaj zadania: Zlecone                 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 728 392,00 3 728 392,00 181 190,00 156 490,00 24 700,00 0,00 3 547 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 728 392,00 3 728 392,00 181 190,00 156 490,00 24 700,00 0,00 3 547 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2021 ROKU 

z tego źródła finansowania 

Lp Dział Rozdział § okres 
realizacji 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane 
wydatki 

rok 
budżetowy 

2021 

dochody 
własne jst 

środki 
pochodzące 
z innych  
źródeł* 

środki wymienione 
w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program  

1 010 01010  6050 2020 - 
2021 

Modernizacja SUW 
Masiewo 250 000 240 000 240 000   UG   Narewka 

2 600 60016 6050 2019  - 
2020 

Budowa ciągu 
pieszego w Narewce 
na odcinku od drogi 
wojewódzkiej 687 do 
osiedla 
mieszkaniowego 

388 735 381 730 381 730   UG   Narewka 

3 600 60016 6050 2020-
2021 

dokumentacja 
techniczna  
przebudowy ulicy 
Łąkowej w 
Siemianówce 
(Osowe) 

35 000 35 000 35 000   UG   Narewka 

4 600 60016 6050 2020-
2021 

Przebudowa drogi 
gminnej Eliaszuki – 
Lewkowo Nowe 

76 000 76 000 76 000   UG   Narewka 

5 600 60016 6050 2020-
2021 

Rozbudowa drogi 
gminnej 107102B 
Tarnopol-Nowa Łuka 
na odcinku do drogi 
wojewódzkiej nr 687 

1 766 128 1 712 746 842 587 870 159  UG   Narewka 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 1



6 630 63095 6057 
6059 

2020-
2021 

Ochrona 
bioróżnorodności 
poprzez małą 
infrastrukturę 
turystyczną na terenie 
Gminy Narewka 

310 887 302 277 48 287  253 990 UG   Narewka 

7 750 75023 6050 2019-
2021 

Rozbudowa budynku 
biura Urzędu Gminy i 
GOPS 

44 000 44 000 44 000   UG   Narewka 

8 900 90015 6050 2020-
2021 

Rozbudowa 
oświetlenia ulicznego 
w Gminie Narewka 

250 000 200 000 200 000   UG   Narewka 

9 900 90095 6050 2021 Projekt rewitalizacji - 
Lewkowo Stare 30 000 30 000 30 000   UG   Narewka 

10 900 90095 6050 2021 
Zakup osprzętu do 
pojazdów gospodarki 
komunalnej 

100 000 100 000 100 000   UG   Narewka 

11 921 92109 6050 2021 Budowa świetlicy 
wiejskiej w Leśnej 60 000 60 000 60 000   UG   Narewka 

12 921 92109 6050 2020-
2021 

Bodowa ogrodzeń 
przy świetlicach 
wiejskich 

76 337 40 000 40 000   UG   Narewka 

13 926 92601 6050 2021 
Odnowienie 
nawierzchni boisk 
sportowych 

210 075 210 075 210 075   UG   Narewka 

14 900 90095 6050 2020-
2021 

Budowa budynku 
gospodarczego 
gospodarki 
komunalnej 

150 000 100 000 100 000   UG   Narewka 

     Ogółem 3 747 162 3 531 828 2 407 679 870 159 253 990  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/156/2021 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych z tytułu sprzedaży działek o kwotę 140 000,- zł. 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 140 000,- zł na: 

- Zakup osprzętu do pojazdów gospodarki komunalnej o kwotę 100 000,- zł; 

- Budowę ogrodzeń przy świetlicach o kwotę 40 000,- zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9AE3E8F-A700-491A-B7D0-073873500D19. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (5)
	Paragraf 6 Tiret 2 (6)

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 4 Tiret - (1)
	Załącznik 4 Tiret - (2)


